рЕшЕниЕ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. J\Ъ

общих принципах организации местного самоуправления в
Федерации>>, Постановлением Правительства РФ от 3 1.05.2019г.

утверждении государственной программы Российской
<Комплексное р€lзвитие сельских территорий>>
изменений в некоторые акты Правителъства
Уставом сельского поселениrI Кандабулак

N1,

Федерации,
131-ФЗ коб
Российской
J\b 696 (об
Федерации

и о внесении
Российской Федерации>,
муницип€tлъного района

(08) апреля 2024 года

Об установлении платы за наем жилого помещения
муниципального жилищного фонда коммерческого использования

Сергиевский Самарской области,

Собрание представителей сельского поселениlI' Кандабулак
муниципаJIьного района Сергиевский Самарской области

РЕШИЛо:
l.

1. Установить плату за наем жилого помещеншI муницип€tльного

жилищного фонда коммерческого использования (далее - плата за наем) за

месяц в размере 10% рыночной стоимости найма жилого помещенИЯ За

месяц, определенной в соответствии с Федеральным законом Ns 135-ФЗ ОТ

29.07.1998 г. <Об оценочной деятелъности в РоссийскоЙ Федерации) на

дату заключения договора найма жилого помещения муниципЕlJIьноl'о

жилищного фонда коммерческого исполъзования, но не более 0,15 проценТа

миним€lJIьного размера оплаты труда, установленного в соответствии со

статьей 133 Трудового кодексаРоссийской Федерации, за 1 кв. метр.

2. Плата за наем подлежит зачислению в Комитет ,

муниципсIJIьным имуществом муницип€Lльного района

Самарской области ежемесячно до десятого числа месяца,

истекшим месяцем.

по управлениЕо

Сергиевский

следующего за

lI

З. Признать утратившим силу решение собрания представителi,й

сельского поселения Кандабулак муниципаJIьного района Сергиевсrсrrй

Самарской области от 20.052022 года Jф 17 <Об установлении платы за наем

сельского поселения Кандабул

С.И. Кадерова

В.А. Литвиненко

муниципапьного жилищного фонда коммерческо],о

4. Опубликовать настоящее постановление в г€вете ((Сергиевский

вестник)).

жилого помещения

использования)).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официЕtльного

опубликования.

Председатель Собрания

муниципаJIъного района Сер
Самарской области

глава сельского поселения
муниципаJIьного района С
Самарской области